
 

Mod. B - copia 

 

DECRETO N.      125         DEL           10  FEBBRAIO  2022                  

 

 

OGGETTO: Proroga termini avvio. DGR n. 1397 del 12/10/2021 “Il maestro artigiano 2021” Avviso per la selezione 

ed il finanziamento di un progetto sperimentale a valenza regionale volto a sviluppare azioni di promozione della 

figura del Maestro artigiano e delle Botteghe scuola.. DDR n. 1341 del 29/11/2021. L.R. 08/10/2018 n. 34. 

 

 

NOTE PER LA TRASPARENZA:        

Il presente provvedimento dispone la proroga dei termini per l’avvio del progetto pervenuto in adesione all’Avviso 

di cui alla DGR n. 1397/2021 e finanziato con DDR 1341/2021, i cui termini vengono fissati al 30 aprile 2022.  

 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE FORMAZIONE E ISTRUZIONE 

 

- Visto il provvedimento n. 1397 del 12 ottobre 2021, con il quale la Giunta regionale ha approvato l’Avviso 

pubblico "Il Maestro artigiano 2021" e la Direttiva per la selezione ed il finanziamento di un progetto sperimentale 

a valenza regionale volto a sviluppare azioni di promozione della figura del Maestro artigiano e delle Botteghe 

scuola; 

- Richiamato il proprio decreto n. 1341 del 29 novembre 2021 con il quale sono state approvate le risultanze 

istruttorie e assunto contestualmente l’impegno di spesa; 

- Atteso che la Direttiva all. B alla DGR n. 1397/2021 al punto 23. “Termine per l’avvio e la conclusione” prevede 

“che il progetto approvato deve essere avviato entro 30 dalla data di comunicazione del finanziamento”; 

- Ritenuto di concedere una proroga all’avvio del progetto al fine di favorire la massima diffusione 

dell’informazione rispetto all’opportunità formativa della programmazione regionale fissando il nuovo termine al 

30 aprile 2022;  

- Richiamato che il progetto deve concludersi entro 18 mesi dall’avvio e comunque entro il 31 ottobre 2023; 

- Vista la L.R. 54 del 31/12/2012 e s.m.i., in ordine a compiti e responsabilità di gestione attribuite ai direttori; 

- Attesa la compatibilità con la vigente legislazione comunitaria, statale e regionale; 

 

 

DECRETA 

 

 

1. di approvare, per i motivi indicati in premessa, la proroga dei termini per l’avvio del progetto finanziato con 

DDR n. 1341/2021 fissando il nuovo termine al 30 aprile 2022; 

2. di stabilire che il progetto deve concludersi entro il 31 ottobre 2023; 

3. di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione. 

 

 

F.to    Dott. Massimo Marzano Bernardi 

 
 

FM/vm 


